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A mezőgazdaság fontossága.
Irta: Ereky Károly.

Magyarország gazdaságiinak Ilarányi 
és Kossuth állnak az élén. Mindkettőn ma
gyar emberek és öuzetleniil szolgálják a 
magyar nép jólétét. A közvélemény kiala
kítása hatalmukban áll és ha gazdasági 
programmal lépnek fel, az egész magyar 
nép siet ahhoz hozzájárulni. Tehát itt az 
alkalom. Most. vagy soha. Teremtsünk he
lyes gazdasági közvéleményt. Hozzuk 
egyensúlyba az iparfejlesztést a mezőgaz
daság erösbitésével. Figyelmeztessük a 
politikusokat, hogy az iparon kívül mező
gazdaság is van a világon, és hogy ennek 
a kettőnek egyformán kell fejlődnie, mert 
különben megdől a termelés egyensúlya.

A magyar társadalom kevésre becsüli 
a mezőgazdaságot. Hetetörödött már min
denki abba, hogy Magyarország népein 
csak az ipar segíthet. Még a földbirtoko
sok is ezt az elvet vallják és a mezőgaz
daságot csak olyan másodrendű valaminek 
tartják. Nos, én erre azt mondom, hogy a 
magyar társadalom tévedésben él. Önma
gában semmiféle ipar sem segíthet népünk 
anyagi jólétén. A mezőgazdaság a népjólét 
alapja. A mezőgazdaság az élet hajtó ereje 
és minden földi hatalom bázisa Szinte 
megdöbbentő, hogy ezt még bizonyítani is 
kell De a kor szelleme annyira egyoldalú.

hogy ezt a bizonyítást feltétlenül szüksé- \ A gazdasági élet lüktető ereje a me
gesnek tartom zögazdaság volt. A vasút előtti korban

* i mindenki tudta, hogy a nép sorsa a mezö-
A régi világban minden falu önmaga- i gazdasági terméseredménytől fiigg. Ha 

nak élt Magyarország negyvenezer öüiítk*si»i»lt gabona- és takarmánytermés, akkor 
vámterületet alkotott. Nem úgy, hogy vá- , volt élelem. Ha jó volt a len-, kender- és
mot szedlelClmnem egyszerűen lehetetlen 
vult a közlekedés két falu közt. Végren
deletet. csinált az, aki rélviz idején Szé
kesfehérvárról Budára utazott.. Ebben a 
vasút előtti korban minden vidék önmaga 
készítette összes használati tárgyait. Min
den vidéknek meg volta! a tanyái, ahol a 
füldmives nép élt. Az iparosok pedig na
gyobb falvakká tömörültek Együtt, élt te
hát a földmives, a kovács, lakatos, bognár, 
asztalos, molnár, mészáios, szappanfőző, 
takács, szabó, timár, varga, szűcs és szíj
gyártó. rgyunazon a vicéken készült a 
kapa, eke, kasza, kocsi, 1 oronu, vizkerék, 
darálógép, fonórokka, szövőszék, épületfa, 
szóval mindenféle szerdám, Imtor, ruha 
és élelem. Ebben a korban egy-két, ezer 
ember alkotott egy önál ú gazdasági egy
séget l'gyanaz a pár ezer ember termelte 
a mezőgazdasági nyersanyagokat, búzát, 
kukoricát, lent és kendert, aki kutat ásott, 
házat épített és ruhát, cipőt, kalapot csi
nált. í málló volt munkakörében akisipa
ros is, meg a földmives is és a vásáron 
meg a piacon találkoztak cserekereskedés 
céljából.

gyapjutermés, akkor \ olt ruhára való. 
Tehát minden attól függött, hogy milyen 
volta mezőgazdasági termés Ettől függött 
a földmives és a mezőgazdasági auyagokut 
feldolgozó iparos sorsa. De ugyancsak et
től függött az építőiparos, a bányász és 
a szerszámkészítő iparos sorsa is Hbben 
a korban kinevették volna azt az állam
férfit, aki a takács, asztalos, lakatos, vagy 
kömivesiparostúl várta volna a nép jólé
tét Mindenkit áthatott a tudat, hogy a nép 
sorsán mezőgazdasági termés eredményé
től függ.

, *

A mezőgazdaság e nagy foutossága 
' ma sem változott meg. A fő termelési ág 
, és a gazdasági élet hajtó ereje ma is a 
; mezőgazdaság A forgalom csak azt a 
j változást idézte elő, hogy az ország népes
sége függetlenítette magát egyes vidékek 

! rossz termésétől és hogy ma nem egy-két 
ezer, hanem több millió ember él gazda

! sági közösségijén. A mezőgazdaság első
rendű szerepkörét tehát csak a téves 
megfigyelés szorította vissza Az egyoldalú 
iparpárt nem gondol arra, hogy az ipar

AFEJERMEGYE! NAPLÓ TARCAJA.

Mikor a férj kimarad.
Személyek : Moberly Richard. Fauny, a felesébe.
(Kis szalon c ”y vil'áWm. Ju' -I' ra ls k i t in  .i;t '1,. A kaiul,illő 
elol t kel kaio-szck.  Halra |'.iiiil;m. a n i ' . i k  ..Maion a-.zl.ilka, 
ra jta konyakos,  likőr..-, és s / o J . i \ í z e s  u vének. A Kaiul.illő 

pár kányán XV. I.ajns korából való utn-ora.

Fanny (egyedül ül a kandallóiul!, ölében kézi
munka. Türelmetlenül tekint az órára) : Tizenegy! 
(Nehezen visszafojtott izgatottsággal ismétli >: 
Tizenegy! (Kividről lépések hallatszanak > Végre! 
(Hímez.)

Richard (sietve belép, nejéhez megy és meg 
akarjii csókolni. Amaz visszautasítja es tovább 
dolgozik anélkül, hogy fölvetné a tekintetet. Ric- 
hard meglepetve nézi. Fanny sértődötten feláll. 
A férj oly mozdulatot tesz, mintha vissza akarna 
tartani).

Fanny: Kérlek engedj! (Richard követi a 
szemével. A nő az ajtónak tart, ott megfordul s 
ünnepélyesen szól: Mindennek vége köztünk ! 
(Kiront a szobából. A férfi követni akarja, de az 
ajtó becsapódik az orra előtt).

Richard (Egyedül. Egészen meg van döb; 
benve s önkéntelen mozdulatai mutatják, hogy 
nem tudja felfogni a neje haragját. Talán csak 
tréfál ? Olyan arccal, mintha közeledő zivatarra 
készülne, a karosszékbe temetkezik, újságot vesz 
a kezébe s olvasni kezd olyan módon, amelynek 
az volna a jelentése, hogy ő ura a helyzetnek).

Eanny (visszatér es dacosan Richardlmz 
; lép): Azt hisrzed tehát, hogy ez igy megy
: tovább?
| Richard (csodálkozva föltekint.)
! Fanny : Miután az egész éjsza kánát várta
i lak, azt hiszed, hogy boldogságban úszom, hogy 
; most melléd ülhetek cs nézhetlek, mig újságot 
] olvasol ?
! Richard (föl akar allani.)

Fanny: Fsak maradj, kérlek- . . . Egyálta
lán nem akarlak zavarni. Természetesnek talá
lom, hogv most, miután az egesz napot a házon 
kívül töltötted, nagvon fáradt és lehangolt vagy 
és egv kicsit pihenni óhajtanál.

Richard (felelni akar.)
Fanny: .Sajnálom, hogy vártam rcad. Ha 

tudtam volna, hogy éjfélig nem jösz haza.
Richard (az órára néz.)
Fanny : Ez itt legalább egy órával késik.
Richard (megnézi a zsebóráját.)
Eanny : 1 >e mi van abban, az idő nem ját- 

i szik itt szerepet . . . Tizenkettő, egv, kettő, vagy 
■ három óra van, az neked mindegy . . .  11a te 
! jól mulatsz . . .
' Richard (közbe akar szólni.)

Eanny : O tudom . . . Ok nélkül nem vára
koztattál, kínoztál volna . . .  és éppen ma, a 
születésem napján. Mert ma van, ha ugyan tel
jesen meg nem feledkeztél róla . . .

Richard (tiltakozni akar ellene.)
banny: De én átlátok a szitán.
Richard (mosolyog.)
Fanny: Nevess csak. Ha tudnád, mennyire 

tisztában vagyok ezzel a. mosollyal.

Mai lapunk 4  oldal.

Richard (tovább mosolyog.)
Fanny: Bizonyára találkoztál Verney kis

asszonnyal abban a percben, mikor a londoni 
vonatra akartál szállni.

Richard (csodálkozó arcot vág.)
Fanny : Érzem, hogy igazam van . . .  Ne 

próbáld tagadni • • • Azzal csak súlyosabbá ten
néd a bűnt. 1-dgv bérkocsin aztán visszahajtattál 
vele, ebédeltetek s aztán folytatás következett a 
(laietyban . . . < >h, ez a kacér, utálatos portéka ! 
Nagyon is jól ismerem!

Richard (védekezni akar.)
Fanny (nem engedi szóhoz jutni): Igen, igen. 

Tudom már mit akarsz mondani. Londonba kel
. lett menned, hogv részt vegyél a kereskedelmi 
| minisztérium tagjainak rendes évi lakomáján . . .
: valamennyi tisztviselő nős és tisztes korú . . .  Az 
i elnök meg éppen túl van a nyolcvanon . . . Ha 
’ valami lett volna, mindenki elvitte volna magával 

a feleségét.
: Richard (pompásan mulatva, felelni akar
! valamit.)

Fanny : Unatkoztál ott a legnagyobb mér
tékben. De ezt nem hiszem. Biztosan legkedve
sebb oldaladról mutatkoztál be. Nagyon szere
tetreméltó tudsz lenni, ha akarsz.

Richard (tiltakozó mozdulatot tesz.)
Fanny : En mindenesetre csak hallomásból 

tudom. # .
Richard (mosolyogva fejét csóválja.)

• Fanny : A kedveskedéseidet mások számára 
teszed el. _

Richard (gyöngéd tekintettel közeledik ne
jéhez.) __________ _
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oroszlánrésze a mezőgazdasági nyersanya
gok feldolgozásával foglalkozik, tehát 
sorsa a földmivelés sorsától függ. Angliára 
gondolnak. Erre a szerencsétlen államra, 
amelyik vezérszerepét teljesen elveszti 
éppen azért, mert nincs mezőgazdasága. 
Magyarország csak az amerikai Unió és 
Németország példáján okulhat, amelyek 
egészséges mezőgazdasági és ipari politi
kát folytatnak, Anglia exportáló iparos 
állam. A gyarmatok mezőgazdaságát látja 
el gépekkel és iparcikkekkel. Ebből él. 
Ez az egyetlen mesterember-állam nekünk 
nem lehel ideálunk

*
Az angol gyáros sorsa attól függ, j 

hogy milyen a termés gyarmataiban. Ná- 
lünk pedig attól függ a nép sorsa, hogy , 
milyen a mezőgazdasági termésünk itthon. ; 
Ha jó termés van országunkban, akkor 
tizenhárom milliónyi földmives népünknek 
van körülbelül három milliárd bevétele, 
az iparosoknak pedig, akik a mezőgazda
sági nyersanyagokat feldolgozzák, van . 
mit feldolgozniok. Munkában állanak az ' 
összes sör'-, szesz-, cukorgyárak, malmok, 
pékek, hentesek és mészárosok. Mivel 
pedig ezeknek a mezőgazdasági termé
nyeket termelő és feldolgozó embereknek 
van munkájuk, szerezhetnek maguknak : 
kalapot, ruhát, cipőt, kapát, kaszát, ekét, 
gépet, szóval munkát adnak az összes 
többi iparosoknak, bányásznak, kémiai 
iparnak, vasútnak, kereskedőnek, bank- , 
nak, szóval a termelés minden szervének.

A lényeg itt az, hogy a mezőgazdasági 
terméstől függ a gazdasági élet sorsa. 
Legjobban bizonyítja ezt a gazdasági élet 
paugása rossz időjárású esztendőkben. 
Ha Magyarországon rossz termés van, ; 
mondjuk három miliárd helyett csak más- ! 
fél miliárd terem, akkor a tizenhárom ; 
milliónyLlöldmüves népnek csak feleannyi ; 
bevétele van, mint jó esztendőben A me- : 
zőgazdasági iparnak még nincs nyers- , 
anyaga, amit feldolgozhatna. A malmok, ,

a textil-, a tápszer-, a bőr- és a mezőgaz
dasággal összefüggő összes gyárak csak 
feleannyit dolgoznak, mint más években 
s igy az összes mezőgazdasági termények 
termelésével és feldolgozásával foglalkozó 
népesség csak fele mértékben vásárlóké- 

1 pes, amit az összes gépgyárak, bányák,
I vasutak, és hitelintézetek megéreznek a 
| bevételeiken. r
' Szembeszökő az, hogy a magyar nép 
sorsa a mezőgazdasági bevétel nagyságá
tól függ. Helyes gazdasági politikát tehát 
csak akkor folytatunk, ha minden erővel 
odahatuuk, hogy a magyar termőföld há
rom milliárd helyett húsz milliárdot jöve
delmezzen.

A nem mezőgazdaságon alapuló ipar 
mesterséges növelése Magyarországon 
egyenes magyar ellenes politika. Az intel
ligens külföldi gyárosok betelepítése ve
szedelmes A magyar faj a mezőgazdaság 
jegyében él és ebben is fog élni minden
kor. Az l (.)00-iki népszámlálás adatai sze
rint földmivelésböl. halászatból, esontipar- 
ból, bőr-, sörte-, élelmező és korcsmáros 
iparból, továbbá mezőgazdasági termény
kereskedelemből él összesen tizennégy és 
fél millió lélek A statisztika szerint tehát
Magyarország lakossAg;a igy oszlik meg:

Kérésé. Kérésé, és
eltarto tt 

e"y utt
Mezüniizilasáp cs vele kap

csolatos ipar és keres-
kcdeleml.öl el . . . . ii,fi(i-l,'.l!i 1 t , r> : r ; .o i ;o

Iláliyúszat, ei'Jes/.et és vele 
kapcsolatos ipar os ke-
reske.leiem ből él . . . 7 i : i .7 H 7  i . s n s . f . í i l

Ko Z lek eJe sh é il el . . . . l :W .8 7 1  -4-H i.ö  11

Keyeh l.o;l.-.lkozasbol el . i . a s a - m u  z . - i s a  t .s ?

1 Isszcsen N,NZ4 .72K (Ilii

Egyenesen veszedelmes gazdasági i 
politika az, mikor a magyar népet fentartó j 
mezőgazdaság elhanyagolásával az egész i 
társadalom attól az ipartól várja Magyar
ország boldogulását, amelyikből jelenleg 
esak két millió, föképen idegen nemzeti

ségü ember él meg, és elhanyagolja azt a 
termelési ágat, amelyikből tizenöt millió 
lélek él meg és amelyiknek sorsától függ 
a pártfogolt két millió lélek sorsa is. Ma
gyarországon csak egy helyes és magyar 
gazdasági politika lehetséges. Ez a mező
gazdaság és a vele kapcsolatos ipar, meg 
kereskedelem fejlesztése.

Ú J D O N S Á G O K .
I —  A Magyarországi Kath. Egyesületek Qr 
« szagos szövetségének közgyűlése. Újból leadjuk 
j a Kath. Szövetség közgyűlésének program inját,
! hogy mindenkinek figyelmét felhívjuk reá. A gyű- ] 
I lés helye a Belvárosi Kath. Kör (Molnár-utca l l . i  j 

Programmja a következő : 1
1 M ájus 16-án, szerdán délelőtt 16 órakor I. j
: ütés a belvárosi Katholikus Kör dísztermében. \
■ Elnöki megnyitó. Mondja Zichy János gróf elnök. j

Az igazgatóság jelentése. A szövetség számadása ;
és költségvetése. (Választás alá kerül 41 igazga- í
tósági tag). Határozati javaslatok tárgyalása. 11.
iilés délután .V árakor uyyaunt/. Határozati javas j 
latok tárgyalása. A választás eredményének ki- ;

1 hirdetése. i.
■ Május 17-eu esülörlökou délelőtt a Szent- |
; István-Tarsulat és K'egiszi Szent Ferenc-Társulat g 
i közgyűlése miatt csak a szövetségi közgyűlésen
: esetleg kiküldött bizottságok működnek. Délután 

,V é>rakar a belvárosi Katholikus Kör díszterme- 
ben. III. nyilvános iilés. 1. A türelem és szinte- |  
lenség határa. Dndek János dr.t egyetemi tanár. |
3. Keresztény társadalmi térfoglalás. M olnár Ist- §
ván dr., tanár. 3. Társadalmi programmok és a |
kereszténység, l'rohászka < Htokár dr., székesfe I
hérvári püspök. 4. Záróbeszéd. Városy Gyula |
kalocsai érsek. I

A határozati javaslatok előadói : Frcy J.i- I
nos dr. plébános. Glattfelder Gyula dr. tan. lei- i
ügyelő, Molnár István dr. tanár, (indokolás nél- j |
küi), Várady L. Árpád püspök, Szuszay Antal |f
dr. Mattyasovszky Lajos lovag, Haller István pj
szerk., titkár, Kánter Károly apát, Giesswein Sán- É
dór dr. képviselő, Szenti .ányi Károly sz. igazgató fii
Keichardt Tamás dr. tanár, Frdősi Károly legény- 9
egyleti 11. elnök, Zünszky János dr. ügyvéd, Mócsy H
István dr. ügyvéd, Vay Péter gróf, Molnár István H
dr. tanár. Szabó György esperes, Pompéry Aurél t§
dr. s.-lelkész. K

A 17-én délután 3 órakor tartandó nyílva- (f 
nos ülésen mindenki részt vehet. te

F anny: Nem . . . nem . . .  ne fáradj . . .  én 
csak a feleséged vagyok, arra nem vagyok elég 
— rut.

Richard (elkomolyodik.)
Fanny : Aki a tetszésedet meg akarja nyerni, 

legyen sápadt, sovány és feltűnő ízléstelenséggel 
öltözködjék. Ha egyszer Verney Flórát láttuk, 
könnyen elképzelhetjük, miféle nőket tartasz te 
szépnek.

Richard (fejét csóválja.)
Fanny : Fs egy ilyen madárijesztő merészéit 

igen, merészelt nálam látogatást tenni.
Richard (vállat von.)
Fanny : Persze, te ezt természetesnek talá

lod. Doktor Verney, a Flóra apja legjobb bará
taink egyike volt . . . naponkint háromszor is 
járt nálad, mikor kanyaród volt . . .  én és Flóra 
együtt játszadoztunk gyermekkorunkban.

Richard (rnalmozik az ujjaival.)
Fanny : Te azonban nem is sejted, meny

nyit beszél mindenki arról, hogy olyan gyakori 
vendég vagy a Verney-házban — mialatt én sze
rencsétlen reggeltől késő éjszakáig egyedül ülök 
itt bánatommal és halálra unom magamat.

Eddig 5 nagysága megszakítás nélkül be
szélt. A szavak csak úgy özönlöttek a szájaes- J 
kéjéből, anélkül, hogy egy percnyi szünetet tar- j 
tott volna. Az utolsó szavaknál azonban végre 
megállón, hogy mély lélekzetet vegyen. A férj 
azt hiszi, hogy befejezte mondókáját és fölemel
kedik székéből.

Richard (fölnyitja a száját.)
Fanny (gyorsan elébe vág); Ha Verney ur

I vendegszeretö, nyílt házat visz, hát ez jogában 
j van. Mindenki ura magának.
■ Richard (minthogy meghiúsult az a kisér
j léte, hogy végre szóhoz jusson, csalódva ismét 

visszaül a helyére.)
j Fanny : Mégis különös, ha az ember elgon- 
I dolja, hogy csalódni valót találsz egy tánctani- 

tónő lányának a lényen.
Richard (bámuló arcot vág.)
Fanny : Fz meglep téged .r Nn nagyon jól 

emlékszem rá, mindig mondta a mama, hogy Ver- 
neyné táncot tanított egészen addig, amig a 
doktorral megismerkedett . . .  sót egészen az 

j eljegyzésükig. (Ajkába harap, mintha saját magát 
hazugságon kapta volna, de azért hidegvérrel to- 

; vább folytatja): Igen, kitünően tanította a gavot- 
i tót, a menüettet, a keringöt . .
; Richard (hitetlenkedve néz rá.) 
j  Fanny : Nem hiszed: Persze, az ilyen gon

dolat porba döntené a bálványodat, az ideált.
Richard (összehúzza a .szemöldökét.)
Fanny: ( >h, ezer bocsánat 1 Jövőre csak 

dicshimnuszt fogok zengeni Flóráról. Minden, 
amit csak tesz, épp olyan szép, kedves, dicsére
tes lesz az én szememben, mint a tiedben. Ra
bolja csak el nyugodtan a férjem szivét, hozzon 
romlást erre a házra, mely egykor oly boldog 
volt . . . Nem akarok panaszkodni, jónak, egé
szen természetesnek akarom tartani.

Richard (elfásulva meg sem mozdul.)
Fanny : Ez még nem elég neked ? Leborul

jak Verney Flóra előtt, azt mondjam, hogy a 
viselkedése éppenséggel elbájol? . . .

Fanny (ismét szünetet tart s ezúttal könnyű

| volna a beszéd fonalát átvenni tőle, de Richard pg
j a vállát vonogatja, mintha minden bölcseségének &
: végére jutott volna már.) ;p
i Fanny: Az erkölcsi érzés kissé távol ma- :
! rád tőled, hogy még egy szavad sincs, nem is 

tartod érdemesnek, hogy felelj. j
Richard feléje fordul és beszélni akar. L
Fanny (gyorsan): Szót se ! Szót se ! fii
Richard (téléje tart.) U
Fanny : Ah, tán még kezet is akarsz emelni 

rám ! Szép ! Nem állok ellent. U
Richard (véget akar vetni a tragikomikus )

jelenetnek s az ajtóhoz megy.)
Fanny: Haha! Nincs hozzá bátorságod. jí

Félsz, hogy a szobaleánynak csöngetek, segítség- | |  
ért kiáltok. te

Richard (visszatér.)
Fanny : De tévedsz. Szégyelném magamat, V 

hogy botrányt provokáljak s a saját cselédeink |j 
igazi mivoltodban lássanak. jf

Richard (ulyan arcot vág, amely világosan 
mutatja, hogy ezután még inkább hallgatni fog). j§ 

Fanny (ismételve): Igen, hogy igazi mivol- F 
tódban lássanak.

Richard (hidegen végignézi s aztán a sző- (
nyeget vizsgálja, mintha még sose látta volna s : 
mintha senki sem volna jelen.) L

Fanny (még izgatottabban): Hallod, mit \
mondok ? 3

Richard (mintha mit sem hallana, ismét jj 
előveszi az újságot). |

F anny : Úgy ? . . . Más férfi legalább egy ji 
barátságos pillantással, egy meleg szóval kibékü- f: 
lésre vezetné a feleségét, aki boldogtalan és két- |
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—  A gyermekek első szent áldozása. A
székesfehérvári elemi-iskolai gyermekvilágban f. 
é. május 5. és 13. örökké emlékezetes, végtele
nül örvendetes napok voltak és maradnak. Ekkor 
fogadhatták ugyanis legelőször ártatlan szivecs- 
kéjükbe a kenyér színében csodálatosan elrejtett 
üdvözítő Istenüket és Urukat, szivüknek halha
tatlan Királyát az Ur Jézus Krisztust. A gyerme
kek első szt. áldozása ez évben a szokottnál jó
val nagyobb fénnyel és ünnepélyességgel lett 
megtartva, a mennyiben úgy a belvárosi, (a Szt. 
István templomban máj. 5-én) mint a felsővárosi 
ia Szt. Sebestyén templomban máj. 13-án) az első 
áldozókat, a kikhez igen sok idősebb gyermek és 
felnőtt is csatlakozott, dr. Prohászka < ittokár 
megyéspüspök áldoztatta meg, mindkét templom
ban szt. mise közben mélytartalmu és szívhez 
szóló szt. beszédet intézvén a figyelmesen és áj- 
tatosan hallgató gyermekekhez. A 485 első áldozót 
Jézus szentséges Szivének ajánlotta fel, hogy 
az élet viharai közt mindig Jézus szentséges 
Szivében keressék és találják fel a biztos védelmet. 
A felajánlást szt. beszéd, áldás és Jézus Szive 
litániája előzte meg, végül pedig ismét áldás. A 
felajánlási ünnepély után a belvárosiak máj. (i-án, 
a felsővárosi áldozok máj. 15-án délután hosszú 
sorukban tanítóik vezetése mellett kis uzsonnára 
vonultak be a püspöki kertbe, a hol az o/sonna 
mellé Jézus Szive pajzsot is kaptak, a melyet 
máj. U-án a távollevő (Budafokon) püspök névé
ben A'. Horváth István belvárosi plébános, máj. 
15-án pedig maga a megyéspüspök osztogatott 
a gyermekeknek. Az uzsonnát ő méltóságaik 
Szögycny Murith Júlia és 11 ’cusc bárónő oszto
gatták. A gyermekek igaz és mély háláját az 
egyik hitoktató tolmácsolta a püspök urnák és 
VVense bárónőnek; a gyermekek pedig hálás 
szivük mélyéből többszörös éljenzésbe törtek 
ki. Két leánykának még az a kitüntetés is jutott 
osztályrészül, hogy a püspök jelenlétében költe
ményt szavalhattak el a legméltóságosabb < Mtári- 
szentségröl. A kert megtekintése után a gyermek
sereg a legnagyobb rendben eloszlott. Az első 
üldözők ebben az évben különösen sok és igen 
hasznos emléktárgyakat kaptak. Klotild főherceg
asszony 100 db. „Fehér Vasárnap" cimü igen 
gyönyörű és tanulságos imakönyvet ajándékozott 
az első áldozóknak. Wcnse bárónő loo db. 
„Fehér Vasárnap" imakünyvet, 'doo db. „Lelki 
Tükör“-t; 288 Jézus Szive érmet; 458 db. Szep
lőtelen Fogantatás érmecskét fehér szalaggal, 
438 db. Jézus Szive pajzsot adományozott és az 
előkészületi idő folyamán is többször uzsonnát 
adatott a gyermekeknek. A szokásos első szt. 
áldozási képeket a hitoktatók adták. Annyi bizo
nyos, hogy Klotild főhercegné és Wcnse bárónő 
emléke mindig élni fog az első áldozok hálás 
szivében és bizonyára igen sokszor fognak ímá- 
jokban megemlékezni áldott szivü jótevőikről.

ségbe van esve . . . Olyan nehezen esik ez ne
ked, nincs benned egyetlen szikra részvét sem ?

Kichard (látnivalóan megindult kissé. Leejti 
kezéből a lapot. De mielőtt felelhetne, az asz- 
szony tovább folytatja).

Fanny : S ha meggondolom, mit is kérek 
tő led: semmi mást, csak hogy számolj be, hol 
voltál reggel óta?

Richard (felelni akar).
Fanny : Hogy belásd, milyen hallatlan dolgot 

műveltél az éjjeli kimaradásoddal.
Richard (szóhoz akar jutni, de nem tud most 

sem). _
Fanny : És még meg sem akarja hallgatni! 

(Sírva fakad s a szófára veti magát).
Richard (résztvevőén néz rá.)
Fanny (zokog): Oh mamám ! . . . mamám ! 

Ha tudnád . . .
Richard (fölkel s az asszony vállát meg

érinti).
F 'anny: Hagyj e l ! Nem kell a kicsikart, 

hízelgő részvét! Te kőszívű ! A végletekig akartál 
vinni. Most elérted. Mit akarsz még?

Richard (türelmetlenül jár föl-alá).
F anny ; Igen, igen, tudom . . . Meg kéne 

adnom magamat a sorsomnak . . . Van ilyen el
hanyagolt asszony akárhány. Pedig mindenki bí
zott benned. Csak a Róza tánti látott tisztán.

Richard (aki a kandallónál állott, erre visz- 
szafordul.)

Fanny : Ne csodálkozz. Ha hetvenkét éves
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— Zichy Nándor gró f kinevezése. A hiva
talos lap tegnapi számában a következő kineve
zés jelent meg;

Vallás- és közoktatásügyi magyar minisz
terem előterjesztésére idősb Zichi és Vásony- 
keöi Zichy Nándor grófot, belső titkos taná- 

j csosomat és főrendiházi tagot a magyar vallás 
és tanulmányi alapokra felügyelő s azok keze

i lését ellenőrző időleges bizottság elnökévé ki- 
j  nevezem. Kelt Bécsben. 1 őuö. évi május hó 
: >-én. 1-crcucz JózseJ s. k., Gróf Avrouvi
; Albert s. k.
1 A kinevezéshez az „A.-ny“ a következő

megjegyzést fűzi:
Mondanunk sem kell, hogy Zichy Nándor 

grófnan. ezen kinevezése a katholikusok körében 
a legnagyobb örömet fogja kelteni, mert a katho- 
likus autonómia híján ezen ellenőrző bizottság 
őrködik a kathulikus jellegű vallás- és tanulmá
nyi alap fölött s igy ezen fontos tisztre a kul
tuszminiszter keresve se talalt volna méltóbb és 
a katholikusok osztatlan bizalmát jobban biró 
férliut. Különben is Zichy Nándor gróf már évek 
óta tagja volt a felügyelő bizottságnak, még pe
dig a legtevékenyebb és legszámottevőbb tagja.

I Apponyi kultuszminiszter tehat meg e szempont
ból is csak a legméltányosabban járt el s tálán 
egyúttal honorálni kívánta Zichy Nándor grófnak 
a katholikus autonómia terén kifejtett nagy tevé
kenységét. Amit a kultuszminiszter részéről szin
tén jó jelnek veszünk. A felügyelő bizottság utolsii 
elnöke Szupúry Gyula gróf volt, akinek halála 
után sem Berzeviczy, sem a Fejerváry kormány 
ügyvivői nem tettek előterjesztést az elnöki liszt 
betöltésére, ami eléggé jellemzi az illető kormá
nyoknak a katholikus ügyek iránti közömbösségét.

Egy megjegyzést azonban nem hallgatha
tunk el, azt, hogy a hivatalos szöveg a „katholi- 
kus" jelzőt elhagyja s csak magyar vallas és ta
nulmányi alapról beszél. Pedig Apponyi gróf egy
szer ez ügyben már szint vallott s emlékezetes 
különvéleményében a nevezett alapokat katholi- 
kusnak mondutta. Még Deák felfogása sem in
gatta meg.

Kongregációi ünnepély. A Felső Keres- 
kcdelmi iskola Maria Kongregációja vasárnap a 

j  kath. legényegyesület dísztermében ünnepélyt 
j  tartott, hogy bizonyságot tegyen, miszerint él és 
i működik, miként praefectusuk Grafty István meg

nyitó beszédében mondotta. Valóban ezen ifjak 
fényes bizonyságot tettek, hogy élnek, hogy

volt is, jobb szeme volt, mint nekem. Sokszor 
mondta ; „Fanny lelkem, vigyázz, ez a férti nem 
az, a minek látszik."

Richard (dühös lesz.)
Fanny : „Ez egy naplopó, aki halálra fog 

kínozni."
Kichard (az utóbbi szavakra olyan világosan 

kimutatja haragját, hogy a papirvágó fakés, a 
melyet kezében forgatott, edyszerre kettétörik.)

F'anny : Ahá ez a válaszod.
Richard (dühét megfékezve az asztalhoz 

megy s megiszik egy pohár szódavizet.)
Fanny: Látom, hogy neked jól esik, ha 

kínozhatsz. (Zokog.) lés . . . éppen ma, a szü-le- 
té-sem napján . . . Ne mondj semmit, ne tagadj. 
Úgyis hazudnál . . .

Richard (a közönség felé néz, mintha tanú
nak akarná felhívni. Aztán mosolyogva nejéhez 
fordul.)

Fanny : Igen, nevess csak !
Richard (mintha eszébe villant volna valami, 

csöndesen egy kis bársony-tokot vesz ki a zse
béből és átnyújtja az asszonynak.)

Fanny (ránéz s elolvassa a fölirást: „Ked
ves jó F'annyjának huszonkettedik születésenap- 
jára. Hű férje." (Riehardhoz): Ah! Ezért utaztál 
Londonba ? E miatt kellett távol maradnod ? 
(Örömtől sugárzó arccal.) Ez szép tőled. Meny
nyire szeretlek, egyetlen, édes u ram ! (Karját 
gyöngéden Richard nyakára fonja.)

3

működnek. Figyelemmel kisértük e kongregáció 
megalakulását, fejlődését s most örömmel jelez
hetjük, hogy megerősödött, megizmosodott s a 
kongregáció eszméje úgy szivükbe gyökerezett 
az ifjaknak, hogy édes remény, erős bizalom 
tölti el mindazok lelkét, kik a jövő nemzedék 
sorsat szivükön viselik, hogy ha ilyen kezekbe 
lesz letéve Magyarország jövő sorsa; „Magyar
ország valóban — nem volt, hanem lesz.“ Graffy 
István praefectus társai nevében a nagyközönség 
előtt hitvallást tett, hogy az élet bármily körül

j  ményei között, a kisértések bárminő viharai között 
szilárdul fognak megállani; katholikus hitük nyílt 
megválásától semmiféle áldozat el nem riasztja, 
Szűz Mária liliomos fehér zászlaja alatt mindhalá
lig híven kitartanak, eszményképük a bünnélküli 
Istenanya, Szűz Mária. Ebben a materiális és 
érzékies korban jól esik látnunk oly ifjúságot, 
mely tud lelkesedni a tisztaságért; a legnagyobb 
erényért; nyiltan vallomást tesz hitéért, meg
győződéséért.

A kongregáció életében egy uj, kedves 
vonást fedeztünk fel. Feladatául tűzte ki a hitvé- 

j  delem ápolását. Knittelhoffer Antal felolvasást 
1 tartott e tételről: „Miért hiszek?" Rónai Lajos 
| „Az egyház megdönthetetlenségéről" értekezett.
I Intelligens uraink sajnos - vajmi keveset 
! foglalkoznak hitünk igazságaival, sokszor bámu- 
‘ latos tudatlanságot árulnak el az egyház dogniá- 

ival szemben. Ha ifjaink nem elégesznek meg a 
\ hittan betanulásával, hanem azt érteni is akarják és 
! az életbe átvinni egyedüli eszköz, hogy a i tvédel- 
j  mi fegyvereket helyesen tudják forgatni. Mindkét 
, felolvasó egyszerűen, de világosan és meggyőzően 
I fejtette ki tételét, hallgatóikat is meggyőzték té- 
| telük igazságáról.
j Kürmendy Pál, Főglein Vince, Polezer Gyula, 
j  Ludvigh Árpád és Lambrccht Gyula szavaltak.
I Nem tudtuk, mi nyerte meg jobban tetszésünket; 
i az ügyesen választolt szavalatok, avagy a sza- 
I valók meggyőződésből fakadó lelkes előadásu-e ?
I A műsort énekkel kezdték és énekkel fejezték 
| be, melyet Muskovits Ernő tanított be nagy szor- 
! galommal és precizitással, mely kedves harmo- 
I niát képezett az egész ünnepéllyel. No és a vé- 
I gét bekoronázta püspök Atyánk lelkesítő beszéde.

Szeretettel vartatok úgymond -- mi szeretettel 
1 jöttünk s még nagyobb szeretettel távozunk kö- 
1 rülokhól. Szólott azután az ifjakhoz, a közön- 
I séghez, úgy, a hogyan csak ő tud szólani. F'el- 
I melegíti a sziveket, föllelkesíti a lelkeket, az ő 
, szavai után jo feltétel nélkül senki sem távozik.

Legyetek üJvüzülve kedves ifjak, Ti az egyház- 
j nak és jövő reményei.
I Jelenvoltak : Posits Mihály kanonok, dr.
! Klaucz (Aurgy irodaigazgató, K. Horváth István 

belvárosi plébános, Szögyény-Marich Júlia, Wense 
I Róza bárónő, a főgimnázium és főreáliskolai ta

nári kar számos tagja és nagyszámú intelligens 
közönség, úgy, hogy a díszterem zsúfolásig meg
telt. Mindenki megelégedéssel és a legjobb be
nyomással távozott.

— A műpártolók kiállítása vasárnap d. u. 
záródott. A koronát Havranek József polgármes
ter tette rá a pompásan sikerült kiállításra. Teg
nap este pedig a Magyar Királyban fényesen si
került bankett volt, a melyen hölgyek és urak 
nagy számban jelentek meg. Az első felküszöntőt 
Havranek József polgármester mondotta dr. Vér
tesre Józsefre, a kiállítás fáradhatlan rendezőjére. 
Vértes József viszont a kiállítókat és a hölgye
ket éltette. Utána még számos felköszöntő hang
zott el s a résztvevők jó ideig maradtak együtt 
barátságosan szórakozva.

— Eljegyzés. Gara Iduskát, özv. Gara 
Aladárné leányát, Guru József fővárosi lapszer
kesztő unokahugít f. hó 13-án jegyezte el Sala
mon Zoltán déli vasúti hivatalnok (Zalaszentiván) 
Salamon Károly székesfehérvári ev. ref. főtanitó 
fia. Az eljegyzési ünnepségen a gyürüváltás 
szertartását Bakó József országgyűlési képviselő 
végezte.

— A Szent-György kórház apáca ápolói, az 
irgalmas testvérek ma adták át hivatalukat a 
Szent Keresztről nevezett nővérek kezébe, a kik 
még ma elfoglalták állásukat. A távozóknak Isten 
áldását, sok szív  őszinte és igaz háláját kívánjuk 
lelkünk mélyéből. Az újaknak pedig szívesen kí
vánjuk, hogy nemes hivatásuknak élve, sok köny- 
nyet letörölhessenek, sok vigasztalást nyújthas
sanak szenvedő embertársaiknak.
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—  A főispán tiszteletére rendezendő ban
két nem 20-án vasárnap, hanem 19-én szombaton 
lesz és nem a Magyar Királyban, hanem a Szt. 
István teremben.

—  Halálozás. Mint részvéttel értesülünk, 
Torma Béla Seregélyes község jegyzője, Kejer- 
vármegye biz. tagja f. évi május lo-en reggeli 
10 órakor életének 42-ik évében elhunyt. I eme
lése május 18-án d. u. 5 órakor lesz a Szent
Háromságról címzett sirkert kápolnájából.

—  Virágünnepély. A székesfehérvári könyv
nyomdászok, kik az utóbbi időben már többször 
adták tanujelét, hogy közönségük kellemes szóra
koztatására képesek, oly dologra vállalkoztak, 
hogy a székesfehérvári közönséget ritka szóra
koztatásban részesítik. Elhatározták, hogy július 
1-én nagyszabású, tánccal egybekötött viragünne- j 
pélyt rendeznek a Latzkovits-téle kerthelyiségben. j 
Táncszünetek alatt a közönséget újabb és újabb í 
szórakoztatásban részesítik. Tekintve, hogy a . 
nyomdászok, kik nagyobbrészt tüdőbetegségben 
szenvednek és munkájukkal a társadalmat tanít
ják, szórakoztatják, addig magukba szedik a 
tüdőbetegség csiráit: ezen mulatság tisziajövedelme
a nyomdász szanatóriumra fordittatik. Ezért kell, 
hogy ki a nyomdászok munkáját élvezte, az e 
téren is támogassa őket. Bővebb értesítést a tal- 
ragaszuk és meghívók nyújtanak.

- -  Az Árpád-fürdő. I.apunk egyik buraijától , 
kaptuk az alábbi sorokat, melyet ajánlunk az j 
Árpádfürdő igazgatóságának ügyeimébe. !

A múlt évben megnyílt Arpádfürdoi uszoda, ; 
vizének kellemesen temperált hőmérsékleténél, ! 
emellett célszerű és elegáns berendezésénél lógva 
városunk közönségének fokozottabb igényéit is , 
kielégítette. Egy körülményre azonban szitkse- ( 
gesnek vélem a fürdiogazgntóság ügyeimét lelhivni i 
és ez a nők és lérliak fürdési idejének megalla- 
pitása, a mely némi módosítást igényel a közönség j 
érdekében. Tudvalevő dolog ugyanis, hogy az 1 
uszoda déli 1 óráig a nők részere, ezentúl pedig 
férüak részére állt nyitva. A fürdő kedvező időben 
délután 4—7 óra között oly látogatott volt, hogy 
a vízmedence szűknek bizonyult s elegendő öltozo 
kabin sem állt rendelkezésre. Ezen bajon némileg 
segíteni lehetne olyképen, hogy a diákságnak, a 
mely nagyszámánál és elevenségénél lógva a 
felnőtteket az úszásban és fürdésben igen sokszor 
zavarja, meghatáruztatnek délutáni időben két 
óra pl. 8 -f> óra közti idő, a mely en túl az 
uszodában időzniük nem szabadna. Szükséges 
volna ezenfelül a nőknek szánt fürdési időből egv 
órát délben 12 1 ura között a léniáknak áten
gedni; a női nemen ez által serelem nem esik, 
mert tudvalevőleg ezen időben alig fürdőit 8 1
nő, a férfiakon pedig, a kik jóval nagyobb szám
bán veszik igénybe az uszodát mint a nők, ' 
segítve van, azon urak, a kiknek egészségi 1 
szempontból napfürdőt kell használniuk, továbbá 
azok, a kiknek koruknál fogva, vagy más okokból 
nagyobb csendre van szükségük, szívesen fognak 
déli órában az uszodába járni, nemkülönben 
használni fogja ősszel tíz uszodát azon nagyszámú 
tisztviselő és cgyébb alkalmazott, a kik délutáni 
foglalkozásuk befejeztével a hőmérséklet süllyedése 
miatt már nem fürödhetnek, de dűlőén a fürdést 
még megkívánják.

Szívesen közöljük le ezen megszívlelendő 
sorokat és reméljük, hogy az Árpád fürdő igaz
gatósága a saját érdekében is intézkedni fog.

—  Iskolaszéki ülés. Iv'égi hiányokról es 
nyitott sebekről tanácskozott városunk iskolaszéké 
szombati ülésében, még pedig oly eredménnyel, 1 
hogy a sebek egy időre legalább is nyitva ma
radnak. Szó volt első sorban uj ipariskolai he
lyiség építéséről, a melyet a minister nem szán- ■ 
dékszik a régi helyiségben hagyni, illetőleg a j 
szubvenció megvonásával fenyegetőzik. Az iskola
szék mit tehetett volna okosabbat, mint hogy | 
föltárta az a régi reményt és megoldást váró : 
tervet, hogy a belvárosi iskola építésének terve- j 
zései folyamatban vannak. (Ha igy haladnak, I 
valószínűleg készen lesznek a jövő században.) :

A gazdasági ismétlő iskola kérdése is egy ! 
olyan tengeri kígyó, a mely időnként fölmerül, ! 
egy-két ülésen éviekéi, aztan ismét eltűnik. A I 
minister követeli a fölállítást, Ígéri a tanerők lizetését j 
és a megfelelő helyiség bérét is A város azonban j 
nincs tisztában a hclylyel. Először az amerikai \ 
szőllötelep földjére tervezték. Az oly messze van, }

hogy a váron ellenkező területén lakó gyermekek | 
IQ— [2 kim. utat tennének oda és vissza. Ez ; 
tehát elejtendő volna a tanács véleménye szerint, j 
a mely a Puckert-kert ü holdnyi területét óhajtana ; 
átadni fa Kalló-malom és Sörpince-utca kozott 
a csatornaparton) es sehogy sem helye Ai a mén
telep melletti Ü--1Ü holdnyi terület atadasát. Az 
iskolaszék hosszas tanácskozás után kénytelen 
volt ezt az ügyet is egyelőre levenni a napirendről.

A Pirosalma telken építendő iskola ügve 
szintén újra felszínre vetődött. Először hataro- , 
zatba ment, hogy a város uj iskolát fog építeni, j  
egy-ket esztendei vajúdás a magas holcseseg ; 
szlerájából lepottyant egy uj terv, hogy nem épí
tünk újat, hanem egy regi hazat alakítunk at 
ujja. A közgyűlés ennek a tervnek is kitekerte a j 
nyakát. Javitas nem kell, hanem uj iskola. Hogy j  
aztan a tervezés meg dicsőbb legyen, az iskola- | 
szék elhatározta, hogy * osztályú iskola építését : 
fogja javasolni. Hogy ez aztan lnii ezer korona J 
körüli összegbe kerülne, azzal egyelőre nem gon- j  
dóinak, valamint azzal sem, hogy épen ezen , 
financiális akadaly imáit sok-sok évig nem lesz j  
a Pirosalma telki iskolából semmi. Es ha lenne i 
is belőle valami, a hiányokon jórészben nem j 
segítene, mert a Palotavaros iskolaügyei, óriási i 
túlzsúfoltsága akkor is fonmaradna. Mert ha az 1 
uj iskolai megépítenek is, ott állná rögtön az uj 1 
keres, a mely a palotavaros iskolaügy cinek ur- , 
voslasat követeli. '

A vizsgák rendje a kővetkező lesz: június 
li lő. kozott a hutám vizsgák, 20 21!. kozott
id. e.) a rendes osztah vizsgák, a torna vizsgák : 
22-én es 23-an, a ga/.dasagi ism. iskolák vizsgát 
jun. 7-én míg a magántanulók vizsgái jun. 8 es 
17. kozott fognak lenni.

Helyreigazítás. A Székesfehérvári Kér' > 
Kereskedelmi Alkalmazottak Körének megalaku- i 
lásaról írott cikkünkből tévedés iolytan kimaradt, 
hogy a kor ügyészévé egyhangúlag dr. Szaluul}' 
József ügy védet választottak meg. '

Mikor lesz a sorozás? Tegnap érkezett 
városunk torvcnyltatosagahoz a honvédelmi mi- , 
niszier leirata, amelyben arról értesíti a varos j 
közönséget, Imgy az idei fosorozasok országszerte | 
jiinius 11 tol jiitilxs, ' 1-ig terjedő időközben lóg- | 
nak megtartatni. !

Meghívó. A „\i>r<>sinariy-K<‘r “ pun;, 
évi május lm 2<>-an (vasárnap) d. e. II. urakor 1 
sajat helyiségében rendkívüli közgyűlési tart, j 
mely re a kor t. tagjait tisztelettel meghívjuk, j 
Tárgysorozat 1. Az alapszabályok 7. 1 <>. lő. IN. ■ 
szakaszának módosítása. 2. Esetleg teendő indít- 
vanyok. .S/ekeslehervur, l'.mó. május lő. <ir. 
/.ichv Jenő eltmk. Yertcssy József igazgató. 1 )r. 
Kapossy Endre titkár.

Tizéves találkozó. Seidcl János, kir. tőr- 
vényszéki aljegyző felkéri a vele lS'.Ml. évben | 
Székesfehérvárott a ciszterciták főgimnáziumában 
érettségizett osztálytársait, hogy a megbeszélt tiz - 
éves találkozó céljából f. évi junius hó 14-én ! 
(1’r-napjai Székesfehérvárott megjelenni szives ! 
ködjének. 1

Fejermegyei és székesfehérvári ipar
kiállítás. h’iinsilhT  Béla főfelügyelő kezdeménye
zése I oly tán megszületett kiállítás eszméje immár 
a megvalósulás stádiumában van. A szervező | 
bizottság !. ho lö an a Kereskedelmi Csarnokban l 
Kari István nagykereskedő elnöklete mellett ülő- i 
sezett s mindenekelőtt a kialitták helyével foglal- j 
kozott, k’ausdwr Béla főfelügyelő közbenjárásának I 
eredménye, hogy az épülő uj pénzügyi palota e j  
célra komoly kombinációba került s ha körül- j 
menyek engedik, c helyen fog rendeztetni a ki- j 
állítás. Ez a kérdés néhány nap múlva elintézést i 
nyer. A későbbiekben kari István elnök a fel- ■ 
hivas szövegezésére vonatkozólag tesz előterjesz
tést. Kirisiís Bodog ipt. jegyző kiállítási titkárnak 
egyhangúlag megválnsztatván, a felhívás tartal
mának megállapításánál a bizottság a tájékozta
tásra helyez súlyt : 1. A kiállítás 1000. ári szep
tember \ . terveztetvén, tartamát a kiállítók többse- | 
ge határozza meg. 2. A kiállításra jelentkezések ' 
1D0B. évi _ jul. 80. fogadtatnak el. 8. A bejentesi 
ivén megjelölendő az elfoglalni szándékolt terület 
nagysága és minősége. Minőség tekintetében a 
következő osztályozás veendő tigyclembc: a) fali ! 
és falterület, az előbbi a falon, az utóbbi a fal j 
melletti területi elhelyezést jelzi, b) szabadon j 
álló terület, a mi alatt a padozaton elfoglalandó I

terület értendő, c) asztalterület, d) udvarterület. 
7. Asztalokat a kiállítási bizottság ad a lehetőség 
szerint mérsékelt díjért. Zárt szekrényekről azon
ban a kiállítók gondoskodnak. A kiállítandó tár
gyak 11HHl. augusztus 20-ig a kiállítás színhelyére 
szállítanánk. 0. A kiállításra vonatkozólag min
den megkeresés a „kiállítási bizottság" elnöksé
géhez - - Székesfehérvár, Jókai-u. 2. sz. (Ipar
testület) intezendök, ahol az érdeklődőknek szóbél: 
felvilágosítást d. e. 0—12, d. u. 3 - 7  óráig 
Kirisits Bódog kiállítási titkár nyújt.

A felhívást már e hét végén kiboesájtja a 
bizottság s igy kinek-kinek kellő ideje lesz. a 
kiállítás előkészítése iránt intézkedni.

- - Hirtelen halál. Egy liatal törekvő ipar- 
hirtelen halálról kell heszámolnunk. Weihingcr 
Ödön temetkezési vállalkozó f. hó 14 én este a 
szöilühegyröl hazajüvet fapiac-téri lakásán hirte
len rosszul lett és pár perc alatt meghalt. Halá
lát szivszélhüdes okozta.

Köszönetnyilvánítás. Azon általános rés-: 
vét, mely felejthetetlen jó férjem elhuny ta alk,,;. 
mából megnyilvánult s pótolhatatlan veszteségem 
feletti mely fájdalmamat enyhítette, őszinte halam 
kötelez; fogadjak mindazok, kik a ravatal:, 
koszorút helyezni s a temetés tartamára fogata:,, 
rendelkezésemre bocsátani szívesek voltak, ezúton 
is legmelehb halas koszonetemet. Székesic- 
liervar, l'.'iiB. május hó. (>:%•. Auj\ zdsky AJnlJ'iu 

Tekeverseny, bajnoki vacsora. A Székes
fehérvári Keresztény Kereskedelmi Alkalmaz, tmk 
Kore, varosunk ezen legifjabb egyesülete, 
addig is, altiig az alapszabályaik megerősítéséül 
intenzív működést kezdhet, tagjaiban az összet,ir
tási szellem fejlesztése céljából tekeversem t es 
tarsas-vacsorát rendez. A verseny első diját, egv 
bukat kor egyik jóltevóju ajándékozta. A ver
senyt 2ii án vacsora követi, amelyen a házigazda 
tiszte az első díj nyertesére vár. A birka-tok.m. 
mellé valószínűleg egyeli is jut, sekként e.m- 
rcvaló kör tagjai egy kedélyes és olcsó va. -urat 
lógnak egvütt elkölteni.

Az útonálló demokraták. Vadász György 
Széchényi utca 97 szám alatti lakos foldmives, 
vasarnap este hazafelé tartott földjéről. A pontú
iéi hutaiban Tóth János, Kadács György nemzet
közi socialistu luldiniveslegények és még néhány 
társuk megtámadták Vadászt és mivel ez keres/, 
tényszoeialista, véresre vertek. Vadász György az 
utonállók ellen feljelentést tett a rcndoiségen, almi 
megindult az eljárás.

KÉT BOLTHELYISÉG a Szt.-lmre-u. I. sz. 
házban augusztus elsejére kiadó. Bővebb értesí
tés Klökner Péter könyvkereskedésében nyerhető

Hirdetmény.
A „Hercegfalvai kölcsönsegélyzo 
egylet mint szövetkezet14 igazga
tósága ezennel közhírré teszi, hogv
az 1906. április hó 16-án tartott 
rendkívüli közgyűlésen hozottegv- 
hangii határozattal, a szövetkezet 
feloszlása mondatott ki!

Az 1S75. év XXXVII. t.-cz. 
249-ik £-a értelmében íelhivatnak 
mindazok, akik mint hitelezők a 
szövetkezettel szemben követelé- 
seketkivánnak érvényesíteni,hogy 
követeléseiket jelen hirdetmény 
harmadszori közzétételétől számí
tott hat hó alatt érvényesítsék. 

Hercegfalván 1006. április 16. 
Az igazgatóság.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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